Государственное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

детский сад №38 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  художественно-

эстетического развития воспитанников   Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции

от  27.12.2021                                                                                                                                 № 9

Присутствовали:

Председатель Комиссии  – заведующий - Глухова Е.И..

Зам. председателя Комиссии  - зам. зав. по АХР – Сапежинская Е.А.

Секретарь: - зам. зав. по УВР - Маликова О.И.

Члены Комиссии:

Ткач И. Б. - документовед

Ткач И.А. – музыкальный руководитель

Иванова Н.Н. – инструктор по физ. культуре

Заседание ведёт председатель Комиссии  Глухова Е.И.

Повестка заседания Комиссии:

1. Отчёт о проделанной работе за 2 полугодие 2021 года.

2.  О наличии или возможности возникновения конфликта интересов между сотрудниками,

находящимися в родстве, свойстве на работе  в ГБДОУ №38:

3. Контроль за мероприятиями по правовому просвещению и повышению антикоррупционной

компетентности сотрудников и родителей (законных представителей).

Ход заседания:

На заседании присутствуют семь членов Комиссии из семи, кворум имеется. Все члены Комиссии

своевременно уведомлены о времени и месте заседания и о вопросах, включенных в повестку дня.

1. По первому вопросу слушали председателя Комиссии Глухову Е.И., которая сообщила о том, что

работа Комиссии идёт в соответствии с Планом работы.

Были обучены на курсах антикоррупционной грамотности заведующий Глухова Е.И. и

ответственный за работу по противодействию коррупции в учреждении зам. зав. по УВР –

Маликова О.И.

2. По второму вопросу слушали: зам. зав. по УВР Маликову О.И.,  Она  предложила членам

Комиссии рассмотреть ситуацию совместной работы сотрудников, находящихся в родстве,

свойстве на предмет конфликта интересов и ознакомила членов Комиссии с законодательством,

регламентирующим данную ситуацию.

В нашем саду есть сотрудники, находящиеся в родстве, свойстве, но между ними

отсутствует конфликт интересов  - это Ткач Ирина Александровна – музыкальный руководитель

(свекровь) и Ткач Ирина Борисовна – документовед (невестка).